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Ewelina Pytel została pełnomocniczką prezydenta Krakowa ds. polityki równościowej. Prezydent

Aleksander Miszalski oraz jego zastępczyni Maria Klaman spotkali się z nową pełnomocniczką, aby

porozmawiać o planach działań równościowych dla Krakowa. Jak podkreśla wiceprezydentka wspólnym

celem będzie Kraków bardziej przyjazny dla wszystkich.

Ewelina Pytel ukończyła studia wyższe na Wydziale Filologicznym o specjalności filologia włoska

Uniwersytetu Jagiellońskiego. W latach 2014–2022 pracowała jako asystent na Uniwersytecie

Pedagogicznym im. KEN w Krakowie. Od 2020 roku pracuje jako lektor we Włoskim Instytucie

Kultury w Krakowie. W latach 2018–2024 była wiceprzewodniczącą oraz przewodniczącą

Zarządu Regionu Małopolskiego Stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji. Jej praca dla

stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji była pracą społeczną, wolontariacką. Do zakresu

jej działań w tym okresie należało:

koordynacja pracy wolontariuszy (ok. 1000 os., zrzeszonych w 10 grupach lokalnych na

terenie Małopolski)

organizacja wydarzeń publicznych: debat, dyskusji i manifestacji (m.in. ws. ataków na

osoby LGBT+, przeciw dyskryminacji, ws. praw kobiet, wolnych mediów, zagrożeń dla

wolności nauki, niezależnego sądownictwa)

koordynacja współpracy pomiędzy krakowskimi organizacjami i partiami politycznymi,

działania facylitacyjne)

promocja medialna działań prodemokratycznych oraz związanych z prawami człowieka

organizacja i realizacja akcji informacyjnych i edukacyjnych (ulicznych, plakatowych

itp.).  

Przypomnijmy, w sierpniu został ogłoszony przez prezydenta Krakowa konkurs na to

stanowisko.

Do zadań pełnomocnika należy m.in.:

podejmowanie działań na rzecz promowania równości, równouprawnienia,

sprawiedliwości społecznej, równości szans i powszechnego uczestnictwa w życiu

publicznym, kulturalnym, społecznym i gospodarczym, zwłaszcza w dziedzinach takich

jak religia, światopogląd, narodowość, płeć, wiek czy orientacja seksualna

inicjowanie i kreowanie tematyk, wydarzeń i innych przedsięwzięć o charakterze

lokalnym, jak i międzynarodowym, związanych z problematyką równości i

podstawowych praw człowieka

udział w procesie rozpatrywania skarg zgłaszanych prezydentowi na działania

niepożądane o charakterze mobbingu i dyskryminacji

koordynacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich

opracowywanie i opiniowanie projektów aktów prawnych, w tym o charakterze

kierownictwa wewnętrznego, w zakresie zasad równego traktowania i podstawowych

praw człowieka

monitorowanie sytuacji w zakresie przestrzegania podstawowych konstytucyjnych praw

człowieka w Krakowie



przygotowanie planu działań na rzecz równości i polityki antydyskryminacyjnej

stanowiącego podstawę funkcjonowania komplementarnej polityki w Krakowie

organizowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami działającymi

na rzecz przeciwdziałania różnym przejawom dyskryminacji, przygotowywanie projektów

programów i kampanii społecznych podnoszących poziom świadomości społecznej w

zakresie przeciwdziałania dyskryminacji różnych grup społecznych.
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